ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
(ГЕОРГИЕВСКАЯ ТО ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» мая  2022 г.

г. Георгиевск

           № 8-15

Об участии Георгиевской

территориальной организации

Общероссийского Профсоюза

образования в краевом фестивале

эссе «Красный галстук в моей семье»,

посвященном 100-летию Всесоюзной

пионерской организации им.

В.И.Ленина

  В целях сохранения культурного наследия России, сочетающего

традиционные и инновационные черты, передачи системы смыслов и

ценностей новым поколениям, внедрения системы наставничества в

образовательных организациях и в связи с 100-летием Всесоюзной

пионерской организации им. В.И. Ленина президиум территориальной

организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в  краевом фестивале эссе «Красный галстук в моей

семье», посвященном 100-летию Всесоюзной пионерской организации им.

В.И. Ленина» (далее – Фестиваль) с19 мая по 10 июня 2022 года.

2. Председателям первичных организаций Профсоюза:

 довести до сведения членов Профсоюза Положение о Фестивале;

 провести разъяснительную работу о целях и задачах Фестиваля;

 принять участие в краевом фестивале эссе «Красный галстук в моей

семье», посвященном 100-летию Всесоюзной пионерской организации им.

В.М.Ленина.

3. Специалисту по информационной работе (Михалёву С.В.) обеспечить

информационное сопровождение Фестиваля.

Председатель Георгиевской

ТО Общероссийского

Профсоюза образования                       Т.Н. Беловодская

Приложение №1

к постановлению президиума

краевой организации Профсоюза

от 12 мая 2022г., № 8-9

ПОЛОЖЕНИЕ

о краевом фестивале творческих письменных работ (эссе)

«Красный галстук в моей семье», посвященном 100-летию Всесоюзной

пионерской организации им. В.И. Ленина

I.Общие положения

1.1 Настоящее Положение регламентирует порядок организации и

проведения краевого фестиваля творческих письменных работ(эссе)

«Красный галстук в моей семье», посвященном100-летию Всесоюзной

пионерской организации им. В.И. Ленина (далее – Фестиваль), определяет

требования к работам и сроки проведения Фестиваля.

1.2 Организатором Фестиваля является Ставропольская краевая

организация Профессионального союза работников народного образования и

науки Российской Федерации (далее – Организатор) при поддержке

Ставропольской краевой общественной организации «Российский Союз

Молодежи».

II.Цели и задачи

2.1 Цели Фестиваля:

 сохранение исторической памяти, культурного наследия России;

 передача системы традиционных смыслов и ценностей новым

поколениям

 совершенствование системы наставничества в образовательных

организациях.

2.2 Задачи Фестиваля:

  формирование чувства патриотизма, трансляция положительного

опыта «поколения пионеров» общественности на примере своей семьи,

Ставропольского края и страны;

 выявление и поддержка творческой, социальной активности,

инициативности среди участников Фестиваля;
 совершенствование системы наставничества в образовательных

организациях.

III. Участники и условия проведения Фестиваля

3.1 К участию в Фестивале на добровольной основе приглашаются

члены Общероссийского Профсоюза образования: молодежь (обучающиеся

образовательных организаций профессионального и высшего образования,

молодые специалисты), работники образования, ветераны профсоюзного

движения, члены их семей (далее – участники), подавшие свои работы,

оформленные в соответствии с требованиями, указанными в IV разделе

настоящего Положения.

3.2 Фестиваль проводится в период с 19 мая по 10 июня 2022 годапо

двум категориям: индивидуальная и коллективная работа.

3.3 Творческие письменные работы (эссе) вместе с заполненной заявкой

(Приложение 1) направляются на электронную почту территориальной

организации:  georgprof-obr@mail.ru до 31 мая 2022 года.

3.4 Направляя заявку, участники Фестиваля дают согласие на обработку

своих персональных данных в порядке и на условиях, определенных

Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных

данных» (далее – Закон).

3.5 Каждый участник Фестиваля может подать только 1 заявку.

IV. Требования к оформлению творческих письменных работ (эссе)

  4.1 Объем творческих письменных работ (эссе)– не более 1 страницы

печатного текста. Формат текста -MicrosoftWord, шрифт текста -

TimesNewRoman, кегль 14, одинарный интервал, выравнивание по ширине,

все поля по 2 см; абзацный отступ - 1,25, без переносов.

4.2  Фотографии (не более 3-х) к работе загружаются отдельно без

вставки в текст и сопровождаются подписями и комментариями.

  4.3 Творческие письменные работы (эссе) должны соответствовать

следующим критериям:

  соответствие работы жанру эссе;
  соответствие работы тематике Фестиваля;

 оригинальность;

 логичность авторского текста;
 наличие авторской позиции;

 связность, системность, последовательность изложения, культура

письма.

V. Подведение итогов Фестиваля

5.1 Для проведения Фестиваля создается Оргкомитет, который

осуществляет информационное обеспечение Фестиваля, принимает заявки и

творческие письменные работы (эссе) и размещает их на сайте Организатора.

5.2 Все участники Фестиваля награждаются Сертификатами и

сувенирами от Организатора Фестиваля.

5.3 Организатор Фестиваля вправе учредить специальные призы.

5.4 Полный перечень работ публикуется на сайтe www.stvprofedu.ru не

позднее 10 июня 2022 года.

VI. Интеллектуальные права на конкурсную работу

6.1 Факт участия в настоящем Фестивале, означает полное согласие

участников с использованием Организатором творческих письменных работ

(эссе) в некоммерческих целях. Это подразумевает, что с согласия

mailto:georgprof-obr@mail.ru
http://www.stvprofedu.ru/

участников их имена, фамилии, сведения о результатах участия в Фестивале,

интервью и иные материалы о них могут быть использованы Организатором

в публикациях, связанных с Фестивалем и работой Организатора в печатном

и электронном виде, в том числе для публичной демонстрации.

6.2 Участники несут ответственность за нарушение авторских прав

третьих лиц.

VII.  Заключительные положения

7.1 Все вопросы в отношении процедуры проведения Фестиваля

заинтересованные лица могут направить Организатору по адресу

электронной почты: esse0604@mail.ru.

7.2 Организатор вправе использовать полученные материалы на

собственное усмотрение, публиковать на своём web-портале, в социальных

сетях и в профсоюзной периодике.

mailto:esse0604@mail.ru

Приложение №1

к Положению о Фестивале

Заявка

на участие в фестивале эссе «Красный галстук в моей семье,

посвященном

100-летию Всесоюзной пионерской организации им. В.И. Ленина

1. Ф.И.О. (полностью) _______________________________________________

2. Должность и место работы _________________________________________

3. Факультет (отделение), курс и наименование образовательной организации

(для обучающихся)

__________________________________________________,

4. Наименование территориальной организации (первичной профсоюзной

организации), направляющей участника

__________________________________________________________________,

 5. Е-mail, телефон участника для контакта

  ________________________________________________________________.

6. Название работы: _________________________________________________

7. Заявляю о своём намерении принять участие в краевом фестивале

творческих письменных работ (эссе) «Красный галстук в моей

семье»,посвященном 100-летию Всесоюзной пионерской организации им.

В.И. Ленина. С положением о Фестивале ознакомлен(а) и согласен(на).

Полноту и достоверность предоставленных сведений гарантирую.

Подпись

                                                                                             «__» _________ 2022 г.